

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January – February 2018
Class Nursery

Subject	Syllabus
English	<p>1. Oral: My First Reading Book A - Z</p> <ul style="list-style-type: none"> ★ Sentence Practice (page 38 to 41) ★ Rhymes (3rd Term) <p>2. Written:</p> <ul style="list-style-type: none"> ★ Writing Aa - Zz ★ Fill in the blanks. a - z ★ Matching small letters with capital letters a - z ★ Matching small letters with pictures a - z ★ First letter of the picture a - z ★ Rearrange the letters a - z ★ Encircle the correct letter a - z ★ Change capital into small a - z ★ Dictation: Aa - Zz, bat , cat , hat , fan , pan , van , hot , cot ,pot, bin , pin , tin , pen, hen , ten.
Urdu	<p style="text-align: right;">پڑھائی: میرا پہلا اردو قاعدہ - اے، صفحہ نمبر 49-51</p> <p>★ حروف کی پہچان: اے ★ ذخیرہ الفاظ: اے ★ نظمیں (تیسری سہ ماہی)</p> <p style="text-align: right;">لکھائی:</p> <p>★ خوشخطی: اے ★ تصویر کا پہلا حرف لکھیے اے ★ متحرک اشکال: ب - بے</p> <p>★ تصویر سے حرف ملائیے: اے ★ نقاط لگائیے: اے</p> <p>★ صحیح حروف کی نشان دہی کیجیے: اے ★ حروف کو ترتیب دیجیے: اے ★ خالی جگہ پُر کیجیے: اے</p> <p>★ املا: (اے)، آب، آپ، آج، آس، آگ، آل، آم، آن، دب، دل، دن، دس، دو، رس، رب</p>
Math	<p>1. Oral: My First Counting Book</p> <ul style="list-style-type: none"> ★ Counting 0 - 100 ★ Recognition 0 - 100 ★ Number Name 0 - 10 <p>2. Written:</p> <ul style="list-style-type: none"> ★ Writing 0 - 100 ★ Count & Write 1 - 20 ★ What comes after? 0 - 40 ★ Addition 0 - 9 ★ Shapes: Circle, Square, Triangle, Oval , Rectangle ★ Concept: Tick and Thin ★ Dodging 0 - 100
Art	<p>Join the dots and Colouring : Tree , Mushroom , Butterfly Drawing and Colouring : Flag , Bird , Umbrella</p>
G. Knowledge	Syllabi of 1st ,2nd and 3rd Term
Conversation	Syllabi of 1st ,2nd and 3rd Term
Islamiat	پہلی، دوسری اور تیسری سہ ماہی
Computer	Computer Education ★ Page No (14-21)

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January – February 2018
Class Prep

Subject	Syllabus
English	<p>1. Reading</p> <ul style="list-style-type: none"> ★ New Oxford Modern English Primer B Pages: 43 – 65 ★ Conversation pages: 43,47,48,51,57,58 ★ Rhymes (2nd and 3rd Term) <p>2. English Writing:</p> <ul style="list-style-type: none"> ★ Things we do ★ Rhyming words(2nd and 3rd Term) ★ Vegetable name ★ Composition writing(3rd Term) ★ English Writing ★ Make words (a-z) ★ Fruits name ★ Word sentences ★ Dictation (2nd and 3rd Term)
Urdu	<p>پڑھائی : اردو قاعدہ: صفحہ نمبر: 26 تا 32</p> <p>کھائی:</p> <p>★ جوڑ-توڑ (دوسری اور تیسری سہ ماہی) ★ ٹوڑ-جوڑ (دوسری اور تیسری سہ ماہی) ★ جملے بنائیے</p> <p>★ خالی جگہ پر کیجیے (دوسری اور تیسری سہ ماہی) ★ الفاظ بنائیے : اے</p> <p>★ واحد جمع ★ سبزیوں کے نام ★ دنوں کے نام</p> <p>★ خوش خطی (تیسری سہ ماہی) ★ تخلیقی لکھائی: آم، میری ذات</p> <p>★ گنتی (ایک تا دس) ★ املا (دوسری اور تیسری سہ ماہی)</p>
Mathematics	<ul style="list-style-type: none"> ★ Pre Primary Mathematics (C3) ★ Shapes: Circle , Square , Triangle , Rectangle and Oval ★ Number Name 0 – 20 ★ Backward Counting 20-0 ★ Ordinal Number 1st -10th ★ Dodging
Art	Join the dots, drawing and colouring : Carrot , Tree , Space rocket , Umbrella , Lady Bird
G. Knowledge	Syllabi of 1st ,2nd and 3rd Term
Science	Syllabi of 1st ,2nd and 3rd Term
Islamiat	قرآنی قاعدہ: صفحہ نمبر 15-19، سوال نمبر 1 تا 32
Quran	قرآنی قاعدہ: صفحہ نمبر: 11 تا 14، دعائیں: دودھ پینے کی دعا، سیڑھیاں چڑھنے اور اترنے وقت کی دعا، کھانا کھانے کی دعائیں، چھینک آنے پر پڑھی جانے والی دعائیں، شکر یہ ادا کرنے کی دعا
Computer	Computer Education ★ Syllabi of 1st ,2nd and 3rd Term

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January – February 2018
Class I

Subject	Description
Mathematics	<p>Primary Mathematics Book 1 : Pages:163,164,166-170,173-176,181-183,187-191,195-197,199-203,208,212,213,214,216</p> <p>Primary Mathematics Workbook 1A: Pages :8,12,26,106,109,112,123,124,128,146,147</p> <p>Primary Mathematics Workbook 1B: Pages:6,9,17,18,19,29,30,56,61,69-76,93-109,110-128,129-131,132-137,139-141,148,150,153</p> <p>Table of 2-5 (Oral , written, dodging) ,Counting in Figures 0-500 , Counting in words (0-100)</p> <p>Note: Use of calculator is not allowed. Questions shall be seen / unseen</p>
Science	<p>The Science Factor (Book and Workbook)1:</p> <p>Unit No 2: The Animal World , Unit No 3: The Plant World, Unit No 7:Water , Weather & Wind ,Unit No 8: Sound , Unit No 9: The Solar System ,</p>
Computer	<p>Computer Education:</p> <p>Unit No :7,8,9 ,10, Practical 2 to 5</p>
English	<p>New Oxford Modern English Book: Unit # 2,10,11,13 - 20 ,Reading , Picture Description , Dictation , Sentences , Question / Answers + Exercises , Word /Opposites (All term)</p> <p>New Edition Grammar Skills1:Page:14-15,27,28,35, 36, 47-48,58-59,69,71,74</p> <p>Composition Writing (Unseen) “Vegetable” , Forms of Verb , Definition of Adjective, Worksheets of Adjective and worksheet (2,6) , Writing pages : (3rd Term)</p> <p>Note: All major aspects of Grammar Skills shall be unseen / seen.</p>
G.Knowledge	<p>General Knowledge 1:Unit No 4: Our National Flag , Unit No 6: Our Beliefs , Unit No 11:Different Games, Unit No 12: The Sky, Unit No 13: The Earth, Unit No 14:Health Care , Unit No15: Seasons of the year</p>
Urdu	<p>اردو کی درسی کتاب جماعت اول: پڑھائی املاء، سوال جواب، جملے اور سرگرمیاں: سبق نمبر 1,5,7,8,10,11,12,13,14,15</p> <p>ورک بک صفحات : 1,2,9,21,22,23,24,27,28,38,39,44,45,46,50,51,52-75 لفظی گنتی: (20 تا 1)، اسم، فعل، واحد جمع اور مذکر مونث (پہلی، دوسری اور تیسری سہ ماہی)، ہم آواز الفاظ، دنوں کے نام، مہینوں کے نام</p>
Islamiat	<p>اسباق ورک بک 1: اسباق : سبق نمبر 1 : اللہ ایک ہے ، سبق نمبر 8: پیارے نبی ﷺ کے پیارے ساتھی ، سبق نمبر 11: طہارت، سبق نمبر 12: نماز، سبق نمبر 13 : صبح جلدی اٹھنا ، سبق نمبر 14: کھانے پینے کے آداب، سبق نمبر 15: سلام کے آداب، سبق نمبر 16: حضرت آدمؑ، سبق نمبر 17: اسلامی مہینوں کے نام، حدیث: لا تغضب (غصہ نہ کرو)</p>
Quran	<p>قرآنی قاعدہ: اسباق: 4, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19 ، دعائیں: بیت الخلاء جانے کی دعا، گھر سے نکلنے کی دعا ، صبح اٹھنے کی دعا (نرسری تا اول) نماز: تکبیر تحریمہ تا سورۃ اخلاص ، مخارج: تیسری سہ ماہی</p>
Art	<p>“Straight Line Design” , “ Glass” , “Tulip” “ Jelly fish” , “Tree” , “Mug” , “Primary &Secondary colours”.</p>

THE PUNJAB SCHOOL

Syllabi for Annual Examination January – February 2018

Class II

Subject	Description
Mathematics	<p>New Primary Mathematics Book 2 : Pages 167-175,178-184,187-190,195-200, 218-221,223-225,232-239,241-243,248,249,250,252,253,254</p> <p>New Primary Mathematics Workbook 2A: Pages: 2, 5, 9, 18, 26, 36, 39, 48, 99, 107, 110, 117,119,120,185</p> <p>New Primary Mathematics Workbook 2B: Pages: 1-6,11,21,24,27,32,36-42,48-55, 58-64,73,74,83,94,102,103,108,109,111-117,120,123,124,127-131,140-148, 157,160,167</p> <p>Tables 2-10 (Oral written , dodging) Practice Worksheets, Routine Test</p> <p>Note: Use of calculator is not allowed. Questions shall be seen / unseen</p>
Science	<p>The Science Factor Book and Workbook 2:</p> <p>Unit No 5: The Food and diet , Unit No 7: Water , weather and wind ,</p> <p>Unit No 2: The Animal world , Unit No 10: Heat and light , Unit No11: Electricity ,</p> <p>Unit No 12: Sound, Unit No 13: The Solar System</p>
S. Studies	<p>The Punjab School Social Studies 2 :</p> <p>Lesson No 3: Allama Muhammad Iqbal ,Lesson No 6:World Geography , Lesson No 7: Features of the Earth , Lesson No 9 : Our National Anthem, Lesson No 11: My Country, Lesson No12: Our Army, Lesson No 14: Important Places.</p>
Computer	<p>Computer Education: Practical: MS Paint :Basic Shapes, flag, Kite, Birthday Card, Orange, Copy and Paste the object</p>
English	<p>New Oxford Modern English Book 2: ☆ Reading (Units 5,12,15-21) , ☆ Dictation, ☆ Sentences, ☆ Words to know, ☆ Picture Description , ☆ Comprehension of Units:5,12, 15,17 ☆ Exercises of Units: 15 to 21</p> <p>Grammar Skills2: Pages: 19,20,30,31,38,40,41,46-54,63 to 80</p> <p>Writing Book : Pages 15-20 Deleted Pages : 52,53,65,69,70,71,72,73,75,78</p> <p>Definition: Adverb, Preposition</p> <p>Composition Writing : Seasons</p> <p>Note: All major aspects of Grammar Skills and comprehension shall be unseen / seen.</p>
Urdu	<p>اردو کی درسی کتاب 2: زم زم کی کہانی، پڑھائی، املا، معانی، سوال جواب، جملے، مشق، (پہلی سہ ماہی)</p> <p>اب کیا کروں: پڑھائی، املا، معانی، سوال جواب، جملے، مشق (دوسری سہ ماہی)</p> <p>عیدی تا آؤمل جل کر رہیں (پڑھائی)، نظمیں (صرف امشاق میں موجود سر گرمیاں)، عیدی، آمنہ کا نیا اسکول:، املا، معانی، سوال جواب، جملے، مشق</p> <p>تخلیقی لکھائی: موسم (نادیدہ)، لفظی گنتی: 34 تا 40، تفہیم عبارت (نادیدہ)، خوش خطی، تصویری جملے</p> <p>ورک بک 2: صفحہ نمبر 8,9,22,23,29,30,36,37,38,45-68 نظمیں زبانی یاد کیجیے</p>
Islamiyat	<p>اسباق: مطالعہ اسلام 2:</p> <p>☆ اسلام کے پانچ ستون ☆ طہارت و صفائی ☆ قرآن مجید ☆ انسانوں کا احترام ☆ وقت کی پابندی ☆ کتابوں کی حفاظت</p> <p>☆ دوسروں کے گھر جانے کے آداب ☆ غلطی ماننا ☆ حضرت نوح علیہ السلام ☆ اسلامی مہینوں کے نام</p> <p>☆ حدیث با ترجمہ: البر حسن الخلق (نیکی اچھی عادتوں کا نام ہے)</p>
Quran	<p>پارہ عم: ☆ سورۃ الزلزال تا الضحیٰ، آسان تجوید: مخارج 14، 16 تا 17، حروف قائلہ ☆ نماز: تکبیر تحریرہ تا سجدہ کے درمیان جلسہ کی دعا ☆ حفظ دعائیں:، نرسری تا دوم</p>
Art	<p>☆ Hat /Cap ☆ Clock ☆ Boat ☆ Mushrooms ☆ Coconut Tree ☆ Spring Season</p>

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January – February 2018

Class III

Subject	Description
Mathematics	<p>Primary Mathematics Book 3: Pages:153-157,159,160,165,166,166,169,174,177-179, 191-196,198-203,208,209-211,213-215,253,255 Q1(b),257,260,261,264-265</p> <p>Primary Mathematics Workbook 3A:Pages: 5, 9, 22, 23, 32, 37, 62, 92, 105, 111, 119, 121,125,128,142,145</p> <p>Primary Mathematics Workbook 3B: Pages: 1-10,18,19,24,25,33-39,42,43,50-53,58,69,70,82,85-88,90,91,93-95,130-133,137,138,141-145,156,160</p> <p>Table 2-14, Practice Worksheets, Routine Test</p> <p>Use of calculator is strictly prohibited. Question shall be seen and unseen.</p>
Science	<p>The Science Factor Book and Workbook 3: Unit No : 2,6,7,8,10,11</p>
S. Studies	<p>New Oxford Social Studies for Pakistan 3: Lesson 3: Maps , Lesson 4: Climate , Lesson 5: Our Country ,Lesson 6: Our National Identity , Lesson 9:Transport , Lesson 14: Festivals , Lesson 17: Early People</p>
Computer	<p>Computer Education: Practical: Ms Paint *Draw Birthday cake, computer , Giraffe</p>
English	<p>New Oxford Modern English Reading Book 3</p> <p>Reading Lessons Unit 3,7,13,14,15,16,17,18,19,20 * Dictation (unit 3,7,13,15,16,18,19)</p> <p>* Words meaning, Sentences, Reading book,(Exercises Unit 3,7,13 and 16), * Summary of the poem(Tamarind) * Forms of verbs(All) * comprehension (unseen)</p> <p>* composition writing (seen/unseen) * Conversation * Application for attending a wedding ceremony ,Translation (Future Continuous Tense)</p> <p>Grammar Skills New Edition : 3 Pages:63 to 92 (The Future Tense, Using the correct verbs, Modals, Sentences, More about Sentences, Questions, Connectors, Punctuation, Common Nouns, Adjectives, Determiners,</p> <p>Note: unseen MCQS will be given from unit no 14,15,17,18,19,20</p> <p>Note: All major aspects of Grammar Skills shall be unseen / seen.</p>
Urdu	<p>اُردو کی درسی کتاب 3: پڑھائی، املا، امشاق، سوالات کے جوابات، ورک بک کا کام</p> <p>نعت (پہلی سہ ماہی)، سچا سلطان، چین (دوسری سہ ماہی)، ساری دنیا اپنا گھر بنا آزادی کا عہد</p> <p>* تفہیم عبارت (دیدہ نا دیدہ) * خوش خطی * مضامین: اسکول کا تفریحی دورہ، عید الفطر * کہانی: انگور کھٹے ہیں</p> <p>* درخواست: رخصت بوجہ ضروری کام، درخواست بوجہ بیماری * گنتی: اردو لفظی گنتی (41 تا 70) * اسلامی مہینے، انگریزی مہینے</p> <p>* ورک بک: صفحہ نمبر (30,31) پہلی سہ ماہی، صفحہ نمبر (73,74) دوسری سہ ماہی، تیسری سہ ماہی (مکمل)</p> <p>نوٹ: مضامین (دیدہ و نا دیدہ)</p>
Islamiat	<p>مطالعہ اسلام: اسباق: * گفتگو کے آداب * دوست کیسا ہو * ارکان ایمان * ہمارے پیارے نبی (حصہ دوم) * زکوٰۃ اور روزہ</p> <p>* رسول اللہ ﷺ نے ارشاد فرمایا * اپنے ارد گرد کو خوبصورت بنائیے * صحت کی حفاظت * سیدنا ابراہیم (صرف پڑھائی)</p> <p>* پیارے نبی کی پیاری باتیں * حدیث 3،4،5</p>
Quran	<p>پارہ اول ناظرہ: ربیع اول * آسان تجوید: سبق 11 اور 12 کو مونا اور باریک پڑھنے کا قاعدہ نمبر 1،2، سبق نمبر 17 اخفا کا قاعدہ، خارج: 12 تا 14</p> <p>* نماز: تکبیر تحریمہ تا آخری تشہد کی دعارب اجعلنی * منتخب قرآنی و عربی الفاظ با ترجمہ * اسما حسنی با ترجمہ 1 تا 20</p> <p>* حدیث حفظ با ترجمہ الصلوٰۃ مفتاح الجنۃ * حفظ دعائیں زسری تا سوم</p>
Art	<p>* Honey bee * Grapes * Tortoise * Mix vegetable * Autumn season * Pot</p>

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January – February 2018

Class IV

Subject	Description
Mathematics	<p>Primary Mathematics book 4: Pages : 114, 115, 117, 118, 152 -154, 201-202, 204Q1, 205Q2Q3, 208, 212, 229, 231, 232, 235, 243 - 245, 249, 251</p> <p>Primary Mathematics Workbook 4A:Pages: 5, 8, 20, 53, 66, 108, 109, 121, 134, 137, 139, 147-150</p> <p>Primary Mathematics Workbook 4B: Pages : 1-10,15,16,18,56,59,61,30-44,46-49, 94, 95, 97,98,99,103-105,107-110,127-134,144-150</p> <p>Table 2-16, Practice Worksheets, Routine Test</p> <p>Use of calculator is strictly prohibited. Question shall be seen and unseen.</p>
Science	The Science Factor Book and Workbook 4: Unit # 1,2,8,9,10
S. Studies	<p>New Oxford Social Studies for Pakistan 4:</p> <p>Lesson No 2:Climate, Lesson No 4:The Western Highlands, Lesson No 5: Rive Indus and its plains , Lesson No 7: Forests ,Lesson No 9: Power , minerals and industries , Lesson No 13 : The Law , Lesson No 14: People and work , Lesson No16: Muslim rule in Subcontinent</p>
Computer	Computer Education: MS Word: (Practical No. 5,6 , Save document, Font)
English	<p>English A: New Oxford Modern English Book4:</p> <p>Reading unit 2 ,5,10,14,16,17 to21 , Oral picture description , Words/ meanings, Dictation, Sentences,[Blanks, True/False ,MCQs, [Column Matching 2,5,10,14,19] Summary of Unit 2,10,19, Exercise A1,D of Units 2,5,10,14,19, Dialogues : 1. Between two friends on the importance of Co-curricular activities.</p> <p>English B: Grammar Skills 4: pages:6to9,11 to 13,29,30,40,44,50 to 54, 59, 61, 63, 67, 69,73,74,78,84,88,90,Translation : Future Indefinite Tense (Ten Sentences)</p> <p>Word classes : Conjunctions and auxiliary verbs (definition & examples), Direct and indirect speech,Comprehension passage (unseen) Application: Write an application for one more library period. Letter: Write a letter to your friend inviting him/her to your birthday party. Paragraph writing: My Favourite Game, A memorable day of my life, Identifying Conjunctions, and auxiliary verbs in some paragraphs of Units:5,14 and 19, Fact File 2(Unit 16) Story: Hare and Tortoise Note: All major aspects of Grammar Skills shall be unseen / seen.</p>
Urdu	<p>اُردو کی درسی کتاب 4: (الف): پڑھائی، املاء، خوش خطی، مشق اور درسی کام، جملے، الفاظ معانی (منتخب نظموں کی نثر) نعت (پہلی سہ ماہی)، اچھا شہری، ہدایت (دوسری سہ ماہی)، شیخ سعدی کی حکایات، نظم سویرے اٹھنا، ہماری قومی زبان اردو، نظم پرندے کی فریاد، شہید ملت ☆ بچوں کا نیا دوست، دوسروں کی پسند کا خیال رکھیں صرف پڑھائی شامل ہے</p> <p>اُردو (ب) ورک بک ورک شیٹس (4,5,6,7,8) پہلی سہ ماہی، (12,13,14,15,16) دوسری سہ ماہی، (17تا25) تیسری سہ ماہی</p> <p>☆ مضامین : کھیلوں کی تقریب، کمپیوٹر، قائد اعظم، خط: بنام والد نتیجے کی اطلاع، کہانی: کسان اور اس کے بیٹے، تفہیم عبارت (نادیدہ) ☆</p> <p>لفظی گنتی 91 تا 100</p> <p>نوٹ: مضامین، کہانیاں، خطوط، تفہیم عبارت (دیدہ و نادیدہ)</p>
Islamiat	<p>اسلامیات 4 (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ) اسباق:</p> <p>اسباق: ☆ زکوٰۃ کا مختصر تعارف ☆ اللہ تعالیٰ کے حقوق ☆ بندوں کے حقوق ☆ معراج النبی ﷺ ☆ ہجرت مدینہ ☆ خدمت خلق آیت با ترجمہ: فاعفوا و اعفوا، ☆ ترجمہ: ایک دوسرے کو معاف کر دیا کرو اور درگزر کیا کرو۔</p>
Quran	<p>پارہ سوم ناظرہ: ☆ آسان تجوید: سبق نمبر 17، 17، 13، 12 ☆ نماز (مکمل): سورة الاخلاص با ترجمہ، سجدہ تلاوت کی دعا، مسجد سے نکلنے کی دعا ☆ اسماء حسنیٰ با ترجمہ 51 تا 65 ☆ حفظ سورة الماعون ☆ منتخب قرآنی و عربی الفاظ با ترجمہ ☆ حفظ دعائیں: نرسری تا چہارم</p>
Art	<p>☆ Waterlilly ☆ Capsicums ☆ Octopus ☆ Winter season ☆ Village Scene ☆ Dream Car</p> <p>☆ Drawing of flower (any)</p>

THE PUNJAB SCHOOL

Syllabi for Annual Examination January - February 2018

Class V

Subject	Description
Mathematics	<p>Primary Mathematics Text Book – 5 Pages: 166-167, 170, 172Q1Q2Q3, 179-180, 185-187, 192-195, 196-197, 200, 223-233, 242, 246, 248, 255-256, Definitions 251-262, 263</p> <p>Primary Mathematics Workbook 5A Pages: 3, 6, 10, 19, 49, 64, 83, 95, 98, 99, 111, 139, 151, 164, 165, 189, 203</p> <p>Primary Mathematics Workbook 5B Pages: 5, 6, 7, 9, 17, 18, 22 – 23, 26, 30, 37, 40, 41, 42, 44-46, 50-58, 61, 66, 67, 79-85, 89, 91-94, 95-97, 101, 103-105, 126, 128, 130, 141, 143</p> <p>Use of calculator is strictly prohibited. Question shall be seen and unseen.</p>
Science	<p>The Science Factor Book and Workbook 5: Chapters: 3, 6, 7, 8, 11, 12(Page 96-102), Q1-5 excluded WB)</p>
Social Studies	<p>New Oxford Social Studies for Pakistan 5: Lesson 2: World climate, Lesson 4: Life in the Forest and Lesson 5: Life in the Polar Regions only Workbook work, Lesson 6: Our Country Lesson 11: Industrial Development, Lesson 13: Pakistan and her Neighbours, Lesson 16: The struggle for Independence, Lesson 19: Pakistan since 1971</p>
Computer	<p>Computer Education: Chapter 1, 2, 3(Ex), Chapter 4, Practical: (Ms. Word) Practical 1 – 6</p>
English	<p>English A New Oxford Modern English Book – 5: Unit # 2,7, 14, 16, 20, Ex A(1) & B, E Dictation, Words/Meanings, Sentences, Summary (Unit No.2, 20-Poem), Ex E of unit 14, 16</p> <p>Reading Units: Units 13 and 19</p> <p>*Conversation Topics 1: Conversation between a mother and a son (Situation: mother trying to convince her son/daughter to avoid a fatty food) 2: Conversation between a teacher and a student (Situation: a student was absent his discussion with the teacher)</p> <p>English B: Grammar Skills: Unit # 4(Exercise A,B), Unit # 9(Exercise A,C,D,E) , Unit # 14 (Ex A, B, D), Unit # 16:(Ex A, B, E, F), Unit # 19 (Ex A, B, D, E), Unit # 20 (Ex A,C) Unit # 21 (Ex A, D, E)</p> <p>Practice of Reading comprehension: from the units that have been dropped from the yearly outline.</p> <p>Letters: 1. Write a letter to a friend about your study timetable. 2. Write a letter to a friend for the loan of his bicycle.</p> <p>Story: A Foolish Stag.</p> <p>Application: 1. Application for character certificate.</p> <p>Essay: 1. A Visit to Zoo, 2. A Visit to a Museum.</p> <p>Translation (Urdu to English) Present, Past, Future Perfect Tenses(Indefinite and continuous)</p> <p>Note: All the reading comprehension, translation and creative writing related items and major aspects of Grammar Skills shall be unseen / seen.</p>
Urdu	<p>اُردو کی درسی کتاب 5: (الف): پڑھائی، املا، خوش خطی، امشاق، نظم کا مفہوم اور مرکزی خیال نعت (پہلی سہ ماہی)، میرا گاؤں میرا گھر، کھیڑوڑہ کی سیر، ہماری کائنات (دوسری سہ ماہی) ماں کا خواب تا بہادر سچے (تیسری سہ ماہی) اُردو ب: ☆ مضامین، خطوط، درخواستیں، کہانیاں، ورک بک (مکمل)، تفہیم عبارت (دیدہ و نا دیدہ) نوٹ: مضامین، کہانیاں، خطوط، درخواستیں، تفہیم عبارت (دیدہ و نا دیدہ)</p>
Islamiat	<p>اسلامیات پنجم: اسباق: ☆ دنیا آخرت کی کھیتی، ☆ روزے کا تعارف و اہمیت، ☆ وعدے کی پابندی، ☆ غزوہ خندق، ☆ رحم دلی، ☆ کفایت شعاری، ☆ آداب تلاوت، ☆ حضرت خالد بن ولید ☆ میثاق مدینہ</p>
Quran	<p>☆ ناظرہ پارہ نمبر 6، 7: ☆ حفظ، سورۃ الناس، درود کے بعد کی دعا، ترجمہ، نماز: (دعاے قنوت، ترجمہ)، تکبیر تحریمہ تادرو و ابراہیمی با ترجمہ دہرائی، اسمائے حسنیٰ با ترجمہ (87 تا 99)، منتخب قرآنی الفاظ با ترجمہ، مسنون دعائیں مع ترجمہ (دہرائی زسری تا پنجم) آسان تجوید: قواعد میم ساکن دہرائی</p>

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January - February 2018
Class VI

Subject	Description
Mathematics	<p>New Syllabus Mathematics 1 (6th Edition) :WB U-1 Pg 18-21, WB U-2 Pg 22-34, WB U-4, WB U- 9 D-1 Ch: 5 Ex 5c, Ex 5dQ1, 2, Ex 5eQ2,3, Ex 5fQ1,2, WB U-10, WB U-11 D-1 Ch: 11 Ex11a Q1-Q3, Ex 11c Q1-Q6, Ex 11d Q1-Q3, WB U-12, 13, D-1 Ch: 14 Ex 14a, Ex 14b Pg 353 Q1</p> <p>Note: Use of calculator is not allowed. Questions shall be seen / unseen</p>
Science	<p>Science Fact File (Book, Workbook)1: Chapter: 3, 6, 8, 9 (Pg 86-87, WB Pg 49-51), 10</p>
Social Studies	<p>Geography 6(PTBB): Chapter # 2: Globe Maps and their Uses, Chapter # 6: Land features of Pakistan, Chapter # 7: World Population, Chapter # 8: Humans Settlements, History 6 (PTBB): Chapter # 3: Muslims in South Asia I, Chapter # 5: Socio Cultural Developments (771 – 1526 AD)</p>
Computer	<p>Computer Education: Chapter # 1, 2, 3, 4</p>
English	<p>ENGLISH A: New Oxford Modern English Book-6: Unit # 3,11,14-16, Ex A, B, D, E are included and Words/Meanings (from the prescribed units and exercises) i. "Reference to the context" is excluded from the exercise of all textbook units. ii. Dictation iii. Summary of the poems are added instead of Ex. E. ENGLISH B: (a) Grammar Skill 6: Unit # 2(A-E),8((A-E), 13(A-C), 16(A-C), 17(A,B,C,E), 18(A,B,C), 19(A,C,D), 20(A-C) (b) Composition: Letters, Stories, Applications, Essays, seen/unseen, (c) Translation (Urdu to English) Present, Past, Future indefinite and progressive and Perfect Tenses. (d) Comprehension Passage: From the units that have dropped from the yearly syllabus. Note: All the reading comprehension, translation, creative writing and grammar topics related items shall be unseen/seen.</p>
Urdu	<p>اُردو کی درسی کتاب 6: اُردو الف: * املا، خوش خطی، امثاق، خلاصہ جات، سلیس، نظم کی تشریح اور مرکزی خیال نعت، یوم دفاع (پہلی سہ ماہی)، ہمارا وطن، سائنس کے کرشمے، محنت کی برکات (دوسری سہ ماہی) خراب ہے تا پاکستان (تیسری سہ ماہی) اُردو (ب): * مضامین، خطوط، درخواستیں، تفہیم عبارت، کہانیاں، ورک بک (مکمل) * نوٹ: مضامین، کہانیاں، خطوط، درخواستیں، تفہیم عبارت (دیدہ و نا دیدہ)</p>
Islamiat	<p>اسلامیات ششم: * اُمّ المؤمنین حضرت خدیجہ * طہارت و پاکیزگی، * غزوہ خیبر، * صداقت، * نماز جنازہ اور اس کی اہمیت، * احسان، * حقوق العباد، * حضرت علیؓ، * طارق بن زیاد</p>
Quran	<p>* ناظرہ: پارہ نمبر 13 تا 15، * حفظ: سورۃ القدر، ترجمہ سورۃ البقرہ آیت نمبر 41 تا 60، اسباق: آداب الطعام، آداب المدرستہ والکتاب، التلمیذ المدرس، اللہ ربی، الاتحاد قوہ، حدیث نبوی: أفضل الأعمال لا اله الا الله وفضل الدعاء الاستغفار ، نماز مکمل مع ترجمہ، مسنون دعائیں مع ترجمہ،</p>

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January – February 2018
Class VII

Subject	Description
Mathematics	<p>New Syllabus Mathematics – 1 (6th Edition) D1: WB U – 1 Page # 3, 4, 9,10, 14, 15, 16 WB U – 2 Page # 22, 23, 25, 29, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40 D-1 Ch: 7 Ex7a, 7b, 7c, 7d Q1-Q5, Ex 7i, 7j, D-1 Ch: 8 Ex 8a Q1-Q3, Ex 8b Q2 & Q5, Ex 8c Q1 D-1 Ch: 9 Ex 9a Q1,3-Q6, Ex 9b Q1-Q6, Ex 9c Q1-Q4, D-1 Ch: 10 Ex 10a Q1-Q5, Ex 10b, 10c, Q1-Q3, Ex 10d Q2-Q7, Ex 10f Q1-Q4, Ex 10g Q1-4, , WB U-6 Page # 87, 88, 90, 91, 93, 94, 97, 98, 107, 108, 110, 111, 113, 114, 115, D-1 Ch: 15 Ex 15a, 15b Q1-Q4, Ex 15c Q1-Q9, WB U-10, 11, 12 Note: Use of calculator is not allowed. Questions shall be seen / unseen</p>
Science	<p>Science Fact File 2 (Book & Workbook): Chapter # 6, 7, 9, 10, 12 (Pg 108, 109, 113-115 excluded WB)</p>
Social Studies	<p>Geography 7(PTBB): Chapter: 3 Introduction to Atmosphere, Chapter: 9 Industry, Chapter: 10 Trade, Chapter: 11 Transportation. History 7(PTBB): Chapter: 2 Mughal Empire: Consolidation, Chapter: 4 Mughal Empire: Disintegration, (Only objective type questions will be part of examination) Chapter: 5 Mughal Empire: Ascendancy of the British</p>
Computer	<p>Computer Studies: Chapter # 1, 2, 3, 4, 5, 6</p>
English	<p>ENGLISH A: New Oxford Modern English Book-7: Unit # 3,8,13, 14, 17, Exercise. A, B, D, E are included and Words/meanings, (from the prescribed units and exercise) Dictation, Summary of the poems are added instead of Ex. E, (Reference to the context is excluded from the exercise of all Textbook units. ENGLISH B: (a) Grammar Skills Book 7: Unit No 2 Ex(A,D,E), Unit No7 Ex(A,C,D,E), Unit No10 Ex (A,D),Unit No 14 Ex(A,B,E,F)Unit No 17 Ex (A, B, E, F1), Unit No 18 Ex. (A, B), Unit No 19 Exs. (A, C, D, F),Unit No 20 Ex. (A, B, F1, G) (b) Comprehension Passages: From the units that have been dropped from the yearly outline (i) Identify topic Sentence (ii) Suggest a suitable topic (title) (c) Composition Items: Essays, Applications, Letters, and Stories (Seen/Unseen) (d) Translation: (Urdu to Eng) Present, Past, Future indefinite, progressive and Perfect Tenses. Note: All the reading comprehension, translation , creative writing and grammar topics related items shall be unseen/seen in exams.</p>
Urdu	<p>اُردو کی درسی کتاب: 7 اُردو الف: * املا، خوش خطی، امثاق، خلاصہ جات، سلیس، نظم کی تشریح اور مرکزی خیال نعت، ناممکن سے ممکن کا سفر (پہلی سہ ماہی)، کیے جاؤ کوشش مرے دوستو!، آداب معاشرت، یہ سارے ادارے اپنے ہیں، تحریک پاکستان میں خواتین کا کردار، (دوسری سہ ماہی)، ہے زندگی کا مقصد اوروں کے کام آنا تاخضر کا کام کروں راہ نما بن جاؤں (تیسری سہ ماہی) اُردو (ب) * مضامین، خطوط، کہانیاں، درخو استیں، تفہیم عبارات، درک بک (مکمل) نوٹ: مضامین، کہانیاں، خطوط، درخو استیں تفہیم عبارات (دیدہ و ناپیدہ)</p>
Islamiat	<p>اسلامیات برائے جماعت ہفتم: * محنت کی عظمت، * حقوق العباد، * غزوہ حنین، * زکوٰۃ: فضیلت اور معاشرتی اہمیت، * خطبہ حجۃ الوداع، * وصال، * میانہ روی، * غزوہ تبوک، * علامہ ابن خلدونؒ</p>
Quran	<p>* ناظرہ: پارہ نمبر 21 تا 23 * حفظ: سورۃ القارعة، * ترجمہ: سورۃ البقرہ آیت نمبر 101 تا 120 اسباق: الاسلام دین المجتہ والسلام، الوجبات، التعاون الاجتماعی، مساعدا الملهوفین (حکایت، الحوار بین الطیبین والمریض، نماز مکمل مع ترجمہ، مسنون دعائیں مع ترجمہ، * حدیث: من صلی علی مرة فتح الله له بابا من العافیة</p>

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Annual Examination January – February 2018
Class VIII

Subject	Description
Mathematics	PTB-8 Ch 1: Ex 1.2 Ex 1.3 Q2Q4 Review Ex 1 Q1, Ch 2: Ex. 2.3 Review Ex Q1, Ch 3: Ex. 3.1, Ex 3.2 Q1 (i-x) Review Ex. 3Q1 Ch 4: Ex. 4.1 Ex. 4.6 Review Ex. 4 Q1, Ch 6: Ex. 6.1 to Ex. 6.7 Review Ex. 6Q1, Ch 9: Ex 9.1 Ex 9.2 Q1 to Q3 Review Ex 9 Q1 PTB-9 Ch: 1, 2, 4, 17 Ex. 17.1, 17.2 Note: Question shall be seen /unseen
Science	General Science 8 (P.T.B.B): Chapter 6, 7 9 (P.T.B.B): Chapter :1, 2(IX Bio), 5 (IX Chemistry), 8 (IX Computer) Chapter: 1 (IX Physics (Excluded vernier caliper , Screw Guage))
Pak - Studies	مطالعہ پاکستان: 9 پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ: باب نمبر 1، 2، 8 (جماعت نہم)، باب نمبر 8 (جماعت دہم)
English	English A: New Oxford Modern English Book – 8: New Oxford Modern English Book-8: Unit # 3,7,12, 14, 15 Exs. A,B,D,E + Dictation (i) "Reference to the context" is excluded from the exs. of all Textbook units. (ii) Summaries of the poems are added instead of Ex. E. iv. Words / meanings (from the prescribed units and exs) ENGLISH B: (a Grammar Skills 8: Unit. # 5,15 (Exs A, B, D, E), 16, 17 (Exs A – E), 18, 19, 20,21(A,C-E) (c) Practice of Reading comprehension: From English Grammar & Composition for Class IX & X PTBB: comprehension passages(seen/unseen),Letters,Essays. Stories (seen/unseen), Translation (Urdu to Eng.), Present ,Past and Future Tenses (Active Voice) , Active and Passive Voice: Present, Past and future tenses, Direct and indirect(assertive, interrogative ,Imperative) (Note: All the reading comprehension, Translation, Composition items, Active and Passive Voice, direct and indirect shall be unseen/ seen in exams.
Urdu	اُردو کی درسی کتاب 8: پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ * املا، امثاق، خلاصہ جات، اقتباس کی تشریح، نظم کی تشریح اور مرکزی خیال حمہ، شہری دفاع (پہلی سہ ماہی)، پاکستان کے موسم، مل کے رہو، ملی وحدت (دوسری سہ ماہی) تفریح کی اہمیت تانھا مجاہد (تیسری سہ ماہی) اُردو ب: مضامین، خطوط، درخواستیں، کہانیاں، مکالمے، تفہیم عبارت، ورک بک (مکمل) نوٹ: مضامین، کہانیاں، خطوط، درخواستیں، مکالمے، تفہیم عبارات (دیدہ و نا دیدہ)
Islamiat	اسلامیات برائے جماعت ہشتم: پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ: * خلق عظیم * عدل و احسان * کسب حلال * حج اور اسکی عالمگیریت * خشیت الہی * اخلاص و تقویٰ * محمد بن قاسم * شاہ ولی اللہ محدث دہلوی * احادیث ترجمہ و تشریح 1- من حج البیت فقصی مناسکہ وسلم المسلمون من لسانہ ویدہ غفرلہ ما تقدم من ذنبہ 2- من اغبرت قدماء فی سبیل اللہ حرمة اللہ علی النار
Quran	* حفظ سورۃ الصمۃ ناظرہ پارہ نمبر 28، 29 * ترجمہ سورۃ الحجرات مکمل مع تمارین، سورۃ واقعہ آیات نمبر 39 تا 96 مع تمارین * سورۃ لقمان مکمل مع ترجمہ * نماز مع ترجمہ * مسنون دعائیں مع ترجمہ، عنوان تکبر اور غرور، حدیث با ترجمہ: لا یدخل الجنة من فی قلبہ مثقال ذرۃ من کبر، ترجمہ

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Mock Examination, February 2018
Class IX

Subject	Description
Mathematics (Science)	Mathematics 9 (P.T.B.B): Chapter # 1to17
Mathematics (General)	Mathematics 9(P.T.B.B): Chapter # 1to10
Chemistry	Chemistry 9 (P.T.B.B): Chapter #1-8
Biology	Biology(P.T.B.B): Chapter #1-9
Physics	Physics 9 (P.T.B.B): Chapter #1-9
G. Science	General Science 9-10 (P.T.B.B): Chapter #1 to 6
Home. Economics	Elements of Home Economics 9-10(P.T.B.B): Chapter#1to 8
Isl. Elective	☆ اسلامیات اختیاری نهم (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): باب اول القرآن ☆ فضیلت قرآن - آیات ترجمہ و تشریح 1 تا 10 ☆ باب دوم احادیث نبوی ﷺ 1 تا 12 ☆ باب چہارم: مکمل ☆ باب پنجم: کلمہ و اقسام، اسم نکرہ و معرفہ، مذکر مونث، مونث لفظی معنوی مفرد، تثنیہ، جمع، جمع کی اقسام (جمع مکسر، جمع سالم)
Computer	Chapter # 1-8
English	English A : 9 (P.T.B.B)Text Book Lesson #1-12 (Translation English into Urdu) with all exercises and Review exercises English B: Grammar and Composition for IX and X (P.T.B.B) Letters , Stories ,Dialogues, Comprehension Passages, Active and Passive Voice: (All Tenses) Correct use of verb Translation Urdu to English (All Exercises)Forms of Verb (page #57-69) Note: All composition items and translation will be seen / unseen in exam.
Urdu	اردو کی درسی کتاب 9 (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): اردو الف، ☆ مکمل اردو ب: ☆ خطوط: ☆ درخواستیں ☆ کہانیاں ☆ مکالمے واحد جمع، الفاظ متضاد، الفاظ مترادف، سابقے لاحقے، تذکیر و تانیث، ضرب الامثال، (تصحیح و تکمیل) محاورات (دیدہ و نا دیدہ) نوٹ: کہانیاں، خطوط، درخواستیں، مکالمے (دیدہ و نا دیدہ)
Islamiat	☆ اسلامیات نهم (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): مکمل نصاب
Pak. Studies	☆ مطالعہ پاکستان نهم (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): مکمل نصاب

THE PUNJAB SCHOOL
Syllabi for Mock Examination January – February 2018

Class X

Subject	Description
Mathematics (Science)	Mathematics 10(P.T.B.B): Chapter # Ch:1to 13
Mathematics (General)	Mathematics 10(P.T.B.B):: Chapter # Unit : 1 to 10
Chemistry	Chemistry 10(P.T.B.B): Chapter # 9 to 16
Biology	Biology 10(P.T.B.B): Chapter # 10 18
Physics	Physics 10: Chapter # 10 to 18
Computer	Computer Science 10(P.T.B.B): Chapter # 1 to 7
G. Science	General Science 9-10(P.T.B.B): : Chapter # 7 to 11
Home. Economics	Elements of Home Economics 9-10(P.T.B.B): : Chapter 9 to 15
Isl. Elective	اسلامیات اختیاری دہم (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): * باب اول القرآن * آیات ترجمہ و تشریح 11 تا 19 * باب دوم: احادیث رسول کی اہمیت اور ضرورت، احادیث نبوی ﷺ 13 تا 25 * باب سوم: * مکمل * باب پنجم: ضمائر تاحروف
Pak. Studies	مطالعہ پاکستان دہم (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): * مکمل نصاب
Islamiat (Comp)	اسلامیات دہم (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): * سورۃ الاحزاب آیات 1 تا 73 (مکمل)، سورۃ الممتحنہ 1 تا 13 * احادیث ترجمہ و تشریح 11 تا 20 * طہارت اور جسمانی صفائی * صبر و شکر اور ہماری انفرادی و اجتماعی زندگی * عائلی زندگی کی اہمیت * حقوق العباد * انسانی رشتوں کا تعلق حضور اکرم ﷺ کی سیرت اور ارشادات * ہجرت و جہاد
English	English A :English -10 (P.T.B.B) Lesson 1-13 (Translation English into Urdu) with all exercises and All Review Exercises English B:Grammar and Composition for IX and X (P.T.B.B) Essays , paragraphs(seen/unseen).Exercises (a) Correct use of verb (All Tenses), (b) Translation Passages 1 to 40 , (c) Direct and indirect Speech (All types), (d) Pair of words: 1 to 78, (e) Prepositional Phrases 1-25 Note: All composition items will be seen / unseen in all exams.
Urdu	اردو 10 (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ): اردو الف : مکمل نصاب اردو ب: مضامین، تفہیم عبارات، اعراب، گرامر (مکمل نصاب) نوٹ: مضامین اور تفہیم عبارت (دیدہ و نا دیدہ)